
DETERMINA n. 1167 del 22/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1167 del 22/09/2021

OGGETTO: ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO PER FORNITURA DEL " SISTEMA “ DA-
TE+CONTROLLI”  CONTROLLI  INTERNI  DI  REGOLARITA’ 
AMMINISTRATIVA IN FASE SUCCESSIVA TECNOLINK S.  R. L.  SMART 
CIG:  ZE932DCC03.

Proposta n. D14950-132-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO: 2021

SETTORE: AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE: DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 

SERVIZIO: PRESIDIO TRASPARENZA COORDINAMENTO P.T.P.C. ASSISTENZA 
ALL’OIV E CONTROLLO INTERNO ATTI.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

-  Visto  l’art.  107 del  D. Lgs 18.8.2000 n.  267, che disciplina le  funzioni e le 
responsabilità della dirigenza;

- Visto il Decreto del Sindaco n. 150 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato 
nominato Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali fino al 31.12.2021;

- Vista la Delibera di Consiglio n.66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2021-2023;

Richiamate, altresì le seguenti disposizioni:

-l’art. 26, commi 3 e 3bis della legge 488/99 in materia di  acquisto di beni e 
servizi;

- l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di 
rilievo comunitario, sono  tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione di cui all'artico 328, comma 1, del regolamento di cui 
al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

-  il  Regolamento  sui  controlli  interni   (Art.  147 e  ss.  del  D.Lgs.  n.  267/200) 
approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 06 del 07.01.2013 e 
modificato con Delibera della Commissione Straordinaria n. 33 del 29.08.2013, 
modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 17/11/2016;

-  l’articolo  8 punto 8 del  Regolamento per  l’affidamento  di  lavori  forniture e 
servizi in economia approvato con delibera della Commissione Straordinaria n° 26 
del  20/02/2014 coordinato  con  la  modifica  approvata  con  delibera  della 
Commissione Straordinaria del 23/04/2015 n° 50;

- le linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 Aggiornate 
con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 
aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 
1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per affidamenti di importo 
inferiore a  40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta;

- i criteri per la qualificazione di servizi SaaS per il Cloud della PA di cui alla 
circolare AGID n. 3 del 9 aprile 2018 e,  le linee guida AGID su acquisizione e 
riuso di software per le pubbliche amministrazioni del 9 maggio 2019.

  



Premesso che :
- con disposizione  del  Segretario Generale acquisita al Prot.  n°  4681 del  14 
gennaio 2021  veniva  ricostituito l’Ufficio Controlli Interni per l’anno 2021;
- che occorre dotare  l’Ufficio Controlli Interni di un apposito software specifico 
allo svolgimento delle relative attività;
-  contattato per le vie brevi, la Società Tecnolink S.r.l con sede legale in con sede 
legale in Via Pietro Bagetti,10 - 10143 Torino (TO) – C.F. e P. IVA. 07504810016 
- REA TO  –900169, ha inviato comunicazione in data 26 luglio 2021,  acquisita 
al protocollo generale dell’Ente al n°46311, di offerta del
"  SISTEMA  “  DA-TE+CONTROLLI”  CONTROLLI  INTERNI  DI 
REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA IN FASE SUCCESSIVA TECNOLINK 
S.  R.  L.  Servizio  certificato  Agid  acquistabile  anche sul  mercato  Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA)  con riferimento Bando ICT- software di 
gestione - Marca Tecnolink - Nome commerciale DA-TE controlli -
Codice 50001ca,  al canone annuo di € 2.000,00 + I.V.A. di legge;
- con nota  prot n° 88841 del 27 agosto 2021, al fine di avere idonei elementi di 
valutazione,  per poter  procedere  all’affidamento  diretto,  veniva chiesto alla 
Tecnolink S.r.l di far pervenire autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti 
generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs 50 /2016 e s .m.i., dichiarazione sostitutiva ai 
sensi D.P.R. 445/2000 e della  Legge 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i.“ tracciabilità 
dei  flussi  finanziari;dichiarazione  di  accettazione  delle  clausole  codice  di 
comportamento  aziendale  dell’ente  approvato  con  deliberazione  della 
commissione straordinaria n. 10 del 21.01.2014 della direttiva in merito ai divieti 
post-employment (pantouflage) art. 1, co. 42, della l. 190/2012 - art. 53 co. 16-ter 
del  d.  lgs.  165/2001;autocertificazione  di   possesso  della  certificazione  per  i 
servizi  Infrastructure  as  a  service  (IaaS),  Platform as  a  Service  (PaaS) e  SaaS 
qualificati  dall’Agenzia per l’Italia  digitale e pubblicati  sul Marketplace Cloud 
della PA;
- con nota acquisita al  prot n° 89376  in data 31 agosto 2021 sono state fornite le 
autocertificazioni  richieste  dalla  Tecnolink  S.r.l  e  summenzionate,   allegati  e 
costituenti parte integrante e sostanziale alla presente;
-  è  stato  acquisito il  seguente codice Smart  CIG: ZE932DCC03  al  fine  di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali 
in ambito pubblico al presente affidamento con il seguente codice di fatturazione 
NLZA2Q - Presidio trasparenza coordinamento;
-  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva a  carico  della  TECNOLINK S.r.l 
rilevato a mezzo Durc on line richiesto al C.F. 07504810016 , Numero Protocollo 
INPS_26936772  richiesta  06/07/2021  scadenza  validità  03/11/2021,  risulta 
regolare nei confronti INPS INAIL;
-  il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto 
adempimento della  prestazione esclusivamente con le modalità di  cui all’art.  3 
della  legge  13  agosto 2010, n.136, e precisamente tramite bonifico su conto 
corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche.



Considerato che:

-  rispetto  ai  altri  software  presenti  sul  mercato,  l’offerta  della  società 
TECNOLINK S.r.l.   Sistema “ Da-Te+Controlli” Controlli Interni di Regolarita’ 
Amministrativa in fase successiva, ha particolari caratteristiche e requisiti tecnici 
in  grado  di  soddisfare  l’esigenza  dell’  U.  C.  I.  Ufficio  Controlli  Interni  di 
quest’Amministrazione;

-  non  sussistono  situazioni  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi  del 
Responsabile del Servizio e del Dirigente, firmatari del presente atto;

- il  contratto telematico è regolato, oltre che dalle norme sui contratti,  anche da 
specifiche disposizioni, quali quelle del D. lgs. 70/2003 attuative della Direttiva 
2000/31/CE in tema di commercio elettronico nonché del D. lgs. 82/2005.

Visti:

- gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000;

Per le ragioni espresse in narrativa:

PROPONE

1. Di approvare la  proposta  della  Tecnolink S.r.l.  con  sede  legale  in  Via 
Pietro Bagetti,  10 - 10143 Torino (TO) – C.F. e P. IVA. 07504810016 - 
REA TO – 900169, di canone annuo (12 mesi) con la spesa complessiva di 
€ 2.440,00 di cui imponibile € 2.000,00 + € 440,00 I.V.A di legge;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 2 .440,00, di cui imponibile € 
2 .000 ,00 + € 440 ,00  per  I.V.A  di  legge,  sul  Cap.  10302213  alla 
Missione 01 Programma 02 Titolo 1, del bilancio pluriennale 2021/2023;

3. di trasmettere la presente alla Tecnolink S.r.l. con sede legale in Via 
Pietro Bagetti, 10 - 10143 Torino (TO) – C.F. e P. IVA. 07504810016 - 
REA TO – 900169 Tel. +39 011 19878715   PEC 
tecnolink@mypec.eu,per  il  prosieguo  degli  adempimenti di 
competenza e consequenziali;

4. di dare atto che la spesa scaturente dal presente atto, sarà liquidata con 
successivi e separati atti del dirigente del Settore affari istituzionali e su 
presentazione di regolare fattura, ed il pagamento avverrà nel rispetto del 
D. Lgs 192/2012, salvo eventuali impedimenti (Es:dovuti dalla negatività 
del DURC, ...), precisando che si assumeranno gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2020;

5. di demandare il presente atto, al Dirigente del Settore Affari Istituzionali 
ed  al  responsabile del Presidio Trasparenza Coordinamento PTPC 
Assistenza all’OIV e controllo interno atti, al Dirigente Settore Servizi 
Finanziari,  ciascuno per  quanto di propria  competenza, per i successivi 
adempimenti consequenziali.

mailto:tecnolink@mypec.eu


Il sottoscritto dott. Salvatore Luigi Peluso Responsabile del Servizio Presidio 
Trasparenza Coordinamento P.T.P.C. Assistenza all’OIV e Controllo Interno Atti 
presso il Comune di Giugliano in Campania sotto la propria responsabilità, in 
relazione all’art. 6-bis della Legge 07/08/1990, n.241, ai sensi e per gli effetti 
della L. 6 novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000, n. 445 DICHIARA che in relazione al presente procedimento 
non sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  rispetto  alle  quali  è  fatto 
obbligo  espresso  di  astenersi dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche, atti 
endoprocedimentali.

Il Responsabile del Procedimento

dott. Salvatore Luigi Peluso

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente trascritto e ritenuto 
di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio come sopra 
riportata.

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA

Di fare propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si 

intende per ripetuta e trascritta.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Fornitura 
del sistema “ da-te+controlli” controlli interni di regolarita’ amministrativa. Importo della 
spesa euro 2.440,00. Impegno Contabile 1354/2021 alla Missione 01 Programma 02 
Titolo 1 Capitolo 10302213, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 22/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE 
FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al  
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


	ESERCIZIO FINANZIARIO: 2021
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE
	- Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
	- Visto il Decreto del Sindaco n. 150 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali fino al 31.12.2021;
	- Vista la Delibera di Consiglio n.66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;
	Considerato che:
	- rispetto ai altri software presenti sul mercato, l’offerta della società TECNOLINK S.r.l. Sistema “ Da-Te+Controlli” Controlli Interni di Regolarita’ Amministrativa in fase successiva, ha particolari caratteristiche e requisiti tecnici in grado di soddisfare l’esigenza dell’ U. C. I. Ufficio Controlli Interni di quest’Amministrazione;
	- non sussistono situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi del Responsabile del Servizio e del Dirigente, firmatari del presente atto;
	Il Responsabile del Procedimento

		2021-09-22T10:06:53+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-22T13:41:54+0200
	Salvatore Luigi Peluso


		2021-09-22T13:46:39+0200
	Giuseppe De Rosa




